
Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Διευθυντή του Εργαστηρίου «Ψηφιακής Έρευνας και 
Σπουδής Χειρογράφων»  του Τμήματος Κοινωνικής Θεολογίας και Θρησκειολογίας της 

Θεολογικής Σχολής του  Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών με τριετή θητεία.

Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141/21-7-2022, τ. Α’) «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις.»

2. την υπ’ αριθμ. 123024/Ζ1 (ΦΕΚ 5220/τ. Β΄/7-10-2022) Κοινή Υπουργική Απόφαση 
«Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των 
Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών 
οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των 
μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού 
Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά 
όργανα των Α.Ε.Ι.»

3. το υπ’ αριθμ. πρωτ. 105186/12-10-2022 έγγραφο του Αντιπρύτανη Διοικητικών 
Υποθέσεων με το οποίο διαβιβάζεται το υπ’ αριθμ. πρωτ. 119929/Ζ1/30-09-2022 έγγραφο 
του Γενικού Γραμματέα Ανωτάτης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων με θέμα «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των 
διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία συλλογικών 
οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη των 
μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους και λοιπά 
θέματα»

4. Το υπ’ αριθμ. πρωτ 601/26-2-2019 τ.Β΄ ΦΕΚ με θέμα: Ίδρυση Εργαστηρίου «Ψηφιακής 
Έρευνας και Σπουδής Χειρογράφων»   του Τμήματος Κοινωνικής Θεολογίας και 
Θρησκειολογίας της Θεολογικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών.

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 21508/7-3-2024 Πράξη (2) του Προέδρου του Τμήματος Κοινωνικής 
Θεολογίας και Θρησκειολογίας περί ένταξης μελών ΔΕΠ, στο Πανεπιστημιακό 
Εργαστήριο «Ψηφιακής Έρευνας και Σπουδής Χειρογράφων»  Προκηρύσσουμε 
εκλογές για την ανάδειξη Διευθυντή

ΘΕΟΛΟΓΙΚΗ ΣΧΟΛΗ
ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΙΟΛΟΓΙΑΣ
 ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ                               
Διεύθυνση: Παν/πολη, Άνω Ιλίσια 15784
Πληροφορίες: Μαρία Λουδάρου
Τηλέφωνο: 210 727 5847
e-mail: secr@soctheol.uoa.gr

                         Αθήνα, 10/4/2024

0001158043



του Εργαστηρίου «Ψηφιακής Έρευνας και Σπουδής Χειρογράφων»  του Τμήματος 
Κοινωνικής Θεολογίας και Θρησκειολογίας της Θεολογικής  Σχολής του  Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών με τριετή θητεία.

Οι εκλογές θα διεξαχθούν την Τετάρτη 22 Μαΐου 2024 από τις 10:00 έως τις 17:00 με 
ηλεκτρονική ψηφοφορία μέσω του ειδικού πληροφοριακού συστήματος «ΖΕΥΣ», η πρόσβαση 
στο οποίο πραγματοποιείται από την ηλεκτρονική διεύθυνση https://zeus.grnet.gr.  Αν κανείς 
από τους υποψηφίους δεν συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία ή αν υπάρχει ισοψηφία, η 
ψηφοφορία επαναλαμβάνεται, ομοίως μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, την επόμενη εργάσιμη 
ημέρα, από τις 10:00 έως τις 17:00, μεταξύ των υποψηφίων που καταλαμβάνουν την πρώτη και 
τη δεύτερη θέση.  Επί νέας άγονης εκλογικής διαδικασίας, αυτή επαναλαμβάνεται, ομοίως μέσω 
ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, την επόμενη εργάσιμη ημέρα, οπότε εκλέγεται ο υποψήφιος που 
συγκεντρώνει τη σχετική πλειοψηφία των έγκυρων ψήφων.  Αν υπάρχει ισοψηφία, διενεργείται 
από τον επικεφαλής ηλεκτρονική κλήρωση.  Αν υπάρχει μόνο ένας (1) υποψήφιος, αυτός 
εκλέγεται μόνο αν λάβει το ένα τρίτο (1/3) τουλάχιστον των εγκύρων ψήφων των μελών του 
ειδικού εκλεκτορικού σώματος της παρ. 2 που συμμετέχουν στην ψηφοφορία.

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι για την πλήρωση της θέσης του Διευθυντή του Εργαστηρίου 
«Ψηφιακής Έρευνας και Σπουδής Χειρογράφων» που πληρούν τις προϋποθέσεις των 
σχετικών διατάξεων να υποβάλλουν αίτηση υποψηφιότητας στο https://eprotocol.uoa.gr/ έως την 
Τρίτη 30 Απριλίου 2024.

Τα βήματα που θα ακολουθήσετε για την αίτησή σας είναι τα παρακάτω:
1. ΝΕΑ ΑΙΤΗΣΗ
2. Α. Αιτήσεις προς τις Γραμματείες των Τμημάτων (Φοιτ. Θέματα, κ.α.)
3. 01. Γενική Αίτηση προς Γραμματεία Τμήματος (Φοιτητικά Θέματα, κ.α.)
4. Σύνδεση με τον ακαδημαϊκό λογαριασμό
5. Δημιουργία νέας Αίτησης (Επιλογή Προς Γραμματεία Κοινωνικής Θεολογίας και 

Θρησκειολογίας από τη λίστα)

Ως Διευθυντής πανεπιστημιακού εργαστηρίου εκλέγεται μέλος Διδακτικού Ερευνητικού 
Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), πλήρους απασχόλησης, της βαθμίδας του Καθηγητή ή Αναπληρωτή 
Καθηγητή.  Η θητεία του Διευθυντή είναι τριετής.  Η επανεκλογή του ίδιου προσώπου στο 
αξίωμα του Διευθυντή πανεπιστημιακού εργαστηρίου επιτρέπεται χωρίς περιορισμό θητειών.  
Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας για το αξίωμα του Διευθυντή έχουν μέλη Δ.Ε.Π. που έχουν 
τοποθετηθεί και υπηρετούν στο πανεπιστημιακό εργαστήριο και έχουν ίδιο ή συναφές γνωστικό 
αντικείμενο με αυτό του εργαστηρίου.  Δεν επιτρέπεται να θέτουν υποψηφιότητα για τη θέση 
του Διευθυντή πανεπιστημιακού εργαστηρίου όσοι αποχωρούν από την υπηρεσία λόγω 
συμπλήρωσης του ανώτατου ορίου ηλικίας κατά τη διάρκεια της θητείας για την οποία 
προκηρύσσεται η θέση, εκτός και αν στο πανεπιστημιακό εργαστήριο υπηρετεί ένα (1) μόνο 
μέλος Δ.Ε.Π. ή δεν υπάρχει κανένας άλλος υποψήφιος.  Η κατοχή θέσης Διευθυντή 
πανεπιστημιακού εργαστηρίου δεν είναι ασυμβίβαστη με την κατοχή άλλου αξιώματος 
μονομελούς οργάνου διοίκησης του Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Α.Ε.Ι.) ή με την 
ιδιότητα μέλους συλλογικού οργάνου του Α.Ε.Ι.

Το εκλεκτορικό σώμα για την ανάδειξη του Διευθυντή του Εργαστηρίου «Ψηφιακής Έρευνας 
και Σπουδής Χειρογράφων» απαρτίζεται από το σύνολο των μελών Δ.Ε.Π. που είναι 
τοποθετημένα και υπηρετούν σε αυτό, διότι το πανεπιστημιακό εργαστήριο είναι αυτοδύναμο 
κατά τον χρόνο προκήρυξης των εκλογών.

https://zeus.grnet.gr/


                                                            Ο Πρόεδρος του Τμήματος
       

                                                                           (υπογραφή)*

+ Ο Κρήνης Κύριλλος (Κατερέλος)

Καθηγητής

*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που τηρείται στο αρχείο της Γραμματείας του Τμήματος.



ΑΙΤΗΣΗ

Υποβολής Υποψηφιότητας για την εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου «Ψηφιακής Έρευνας 
και Σπουδής Χειρογράφων»  του Τμήματος Κοινωνικής   Θεολογίας και Θρησκειολογίας της 

Θεολογικής  Σχολής του  ΕΚΠΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ

Επώνυμο: …………………………………………..

Όνομα: ………………………………………………

Πατρώνυμο: ……………………………………….

Τμήμα: ………………………………………………

Τηλέφωνο: …………………………………………

Email: ……………………………………………….

Προς 
την Γραμματεία του Τμήματος Κοινωνικής   Θεολογίας 
και Θρησκειολογίας της Θεολογικής  Σχολής του 
ΕΚΠΑ

Δια της παρούσης υποβάλλω την υποψηφιότητά μου 
για τη θέση του Διευθυντή του Εργαστηρίου 
«Ψηφιακής Έρευνας και Σπουδής Χειρογράφων»  
σύμφωνα με τη σχετική προκήρυξη.

Ο/Η Αιτών/ούσα

(υπογραφή)


	ADA: AΔA: Ψ0ΚΣ46ΨΖ2Ν-76Β
	ADA: AΔA: Ψ0ΚΣ46ΨΖ2Ν-76Β
	ADA: AΔA: Ψ0ΚΣ46ΨΖ2Ν-76Β
	ADA: AΔA: Ψ0ΚΣ46ΨΖ2Ν-76Β
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΕΚΠΑ 10/04/2024
Α. Π.: 34752
	AkrivesAntigrafo: 


